Conselho Regional de Contabilidade do Pará

____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

PORTARIA CRCPA Nº. 067, DE 29 DE MAIO DE 2020.

CONSTITUI A COMISSÃO DO PLANO
ANUAL DE TREINAMENTOS (PAT) E O
PLANO DE DESENVOLVIMENTO DE
LÍDERES (PDL) DO CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
PARÁ.

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade do Pará, no uso de suas
atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de um efetivo planejamento nos processos
de contratações e o alinhamento com o Planejamento Estratégico do CFC;

CONSIDERANDO a necessidade de auxiliar a alta administração na tomada de
decisões;

CONSIDERANDO a necessidade de atender as recomendações do Tribunal de
Contas da União (TCU), no que diz respeito ao aprimoramento institucional da
governança e desenvolvimento de lideres;

CONSIDERANDO que a liderança exerce papel fundamental na organização,
transformando grupos de pessoas em equipes que geram resultados;

CONSIDERANDO a necessidade de capacitação dos empregados para o
desenvolvimento de suas atividades funcionais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DO PAT E PDL DO CRCPA, os
seguintes membros:

Coordenador Técnico: Elléri Bogo;
Coordenador Operacional: Alan Almeida Ferreira;
Membros: Danúbia Silva de Sousa; Edenilze Soares Pires VilasBoas de

Amorim; Edvaldo Moura do Nascimento Filho; Luciano Coutinho Almeida; Luiza Maiza
de Albuquerque; Maria Rosenita Neves de Sousa; Márcio Cordovil Couto Pontes
Ferreira e Michel Diogo Dantas Moreira.

Estagiário de Apoio: Rafael Evangelista da Silva.

Art. 2° - A comissão deverá criar o PAT e o PDL para o exercício de 2020, na
forma estabelecida no anexo desta Portaria.

Art. 3° - O PAT e o PDL serão revistos a qualquer tempo no decorrer do
período de vigência, caso haja superveniência de fato que justifique a necessidade
de ajuste.

http://www.crcpa.org.br/

Conselho Regional de Contabilidade do Pará

____________________________________________________________________________
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120.

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168
http://www.crcpa.org.br

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5º - Registre-se, cumpra-se e dê ciência às partes interessadas.

Contador Fabrício do Nascimento Moreira
Presidente do CRCPA

http://www.crcpa.org.br/